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BÖCEKLERİN ,-\LKOLDE KOLEKSİYONU

Yazan:
Prof. Dr, Refik ERDEM

Fntc.nologlar veya meslekleri bakımından dolayısiyle Eııtomııloji ile
meşgulolanlar yahut böcek toplayan amatörler, yaptıkları geziler sı-
rasında kendilerini doğnıdan doğruya ilgileııdiren böceklerden başka, da-
ha ziyade Zoologların çalışma konuları içine giren Ye ancak alkolele 11)11-

haiazaluu mümkün olan mesela Colleınbol, Myriapod, Araclınoid v.s,
gi!.;i Layvanlan ch toplamak ve koleksiyonlarında bunlara da yer yerrnek
isteı kı', Bu bakımdan alkol içinde nasrl koleksiyon yapılacağı hakkında
meslckdaşlarnna bilgi "ermek faydalı olacaktır,

Böceklerin alkolele koleksiyonu için iki şık bahis konusudur, Bunlar-
dan biri kısa süreli, mesela günlük bir gezi sırasında, diğeri ele uzun sü-
reıı bir seyahat esnasında elde edilen materyallerin tabi tutulacakları
mu.emeledir. Birinci şık için, içine IOnlik alkol konulan 15 mm, çapında
ve 5ll-IO mm, boyunda ağızları manlarla kapatılmış tüpleri ihtiva eden
madeııı' veya tahtndan yapılmış tüp kurusunu ihtiyaç varchr (Şekil 1),
Ei'i:"i' mikroskcpik hayvanlar bahis konusu ise bunların durumlarını mu-
hafaza edebilmelerini sağlamak üzere alkolun içinele % 1 nisbetincleki
etevasetik ilave edilir. Tüpün dibine "e üstüne konan bir miktar pamuk
sevahat sırasındaki çalkalanma clo layısivle tüpe konarı materyalin hrrpa
lanınamasını temin eder, Bundan başka materyalleri tutmak icin yumuşak
bir pens ile iyi kaliteli bir sulu boya fırçası laznndu.

Uzun süreli bir gezive ('ıkıldığı takdirde. vukarıda açıklanan tiip ku-
tule rmrlan başka, dikeyolarak kovmak şartivle bir 'T:-'a iki sıra hip ala-
bilecek boyda ağızları lastik bilezikli "e iyice kapanabilen kavanoz laru
ihtiyaç varcltr. Mevve "e sebze konsene etmek için kullanılan geni~
ağızı; kavarıozlardan 250 (lll' veya yarını litre hacminde olanlar bu ıŞ için
gayet uygundur. Bundan başka 5-6 cm, kutrunda cam, porselen veya plas-
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likten mamul iki ufak bardak ile büyük bir paket pamuk bu hususta lü-
:',II!I)iu bulunan malzemeyi teşkil eder.

/

/
/

/

Şekil ı

Geziye çıkmadan evvel yapılması gereken işler şunlardır:
Evvela kavanozun dibine 70o'lik alkol ile iyice doyurulmuş tukril ıen

12 cm, kalmhğuıda bir tabaka pamuk konur. Bundan sorıra içine alkol
konmuş olan tüpler dikine olmak üzere aralıksız olarak muntazam bir ŞE'-

kilde kavarıoza verleştirilir Ye üzerine alkol ile ıslatılmış bir tabaka pa-
mlik konur. Eğer kavanoz iki kap tüp alacak büyüklükte ise. ikinci
bir kat tüp daha aynı şekilde yerleştirilir ve bunun üzerine keza alkol ile
doyurulrnuş bir pamuk tabakası kortarak ağzı sıkıca kapatılır (Şekil 2),
Bi~.ilece hazırlanan kavanoz. kırılma ihtimaline karşı endiile karton ile
san klıktan sonra taşınma sırasında kapağı yukarıda kalacak şekilde ınal-
zerne kutusuna \eya valizine yerleştirilir. Burada dikkat edilecek en
iine;di nokta, tüpteki alkolün sallanrnasına mani olmak üzere tüpün ic;iıw
konan pamuk tampon ile alkol arasında hava boşluğu kalmaması kcvl i, c-
tidir. Aksi takdirde tüplere konan materyaller çalkalanma tesirivle lıozu-
Iııp istifade edilemez bir hale gelebilirler.

Kaide olarak hiç bir böceğe el ile dokunulmaz, Büyük matervaller
pensIe, küçükler ise yumuşak bir fırça ile tutulur. Elde edilen böc eklcr
hakkındaki bilgiler sonradan değiştirilmek üzere muvakkaterı kurşun ka-
1(-'111 iıe etiketlere yazılıp tüplere verleştirilir veva tüpleriıı üzerine nurnu-
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ralanmış etiketler yapıştıniarak bıınların içine konan materyaller hakkın-
da toplanan bilgiler bir deftere aynı numara altında kayıt edilir,

Kurumuş yaprak, yosun vesaire arasında bulunması ihtimal dahilin-
de c Ian küçük böcekleri elde etmek için bu gibi materyaller, içine su kon-
muş bir kaba atılır. Çok küçük "e narin yapılı hayvanların bir kısmı su-
yun üstüne çıkarlar. Bunları yakalamak için 45° meyilli bir iğneden Iay-
claLIlIII!'. Böcekler kapilarife ile bu iğneye takılırlar.

Kampa döndükten sonra içine böceklerin konduğu tüpler petri kutu-
Ianna ve)'a küçük bardaklara boşaltılır. Bilahara birbirinin aynı olanlar,
yahut aynı familyaya mensup bulunanlar, yukarıda açıklandığı .şekilde
hazırlanan tüplere alındıktan sonra kavarıozlara yerleştirilitler.

Koleksiyonların alkolde nihai olarak tanzimlerine gelince :
Elde edilen böceklerin nihai tanzimi, birbirinin aynı olanların kava-

novl.ıra yerleştirilmesinde açıklandığı gibi yapılır. Yalnız alkol uçtuğu

Şekil: 2

takdirde hayvanların kurumasına mani olmak üzere alkolun içine 1/15
nisbetinde saf gliserin iltlye etmek icabeder,

Böcekler hakkında elde edilen bilgiler çini mürekkebi ile etiketlere
yazıldıktan sonra hip ve kavarıozlara kolayca okunabilecek şekilde ve
mııntazam olarak yapıştın lırlar.

Tüplere konmuş olan materyalierin tetkik edilmesi arzu edildiği za-
ma: bunlar, içine alkol konmuş bir kaba boşaltılır ve optik bir aletten
faycu.lanmak suretiyle incelenir.
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Anatomik etüdler için materyallerin tesbit olunmalanna ihtiyaç var-
dır. Bunun için terkibi aşağıda verilrniş olan mahlülden faydalarulu.

1 gram pikrik asit
15 cm" 80 derecelik alkol
60 cm" 40 derecelik formol
15 cm" Buzlu sirke asidi

Bu mahlül ile tesbit edilmiş olan ııümıınelerin birbirleriyle temas
et.nemelerine dikkat etmek lazımdır. Aksi takdirde bunlar bazı lekeler
me:, dana gelerek bozulabilirler.
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Ci r i Ş

riliıılligi iiıere' j'I/('llllckeliıııi:; uruınnlar: lRi37 yılında çıkan 3116
~a) :iı Urmaıı Kanunu il,' vcni hir n jiıuc girmiş i C)[\\'a~ yayaş devlet orman
isletrr c lc-ri l.uru l unk Iaulivete gu:ıııislerdiL Bugün bu faaliyetin başlama-
~IJl(!;HI itibareli '':~,,I ıla vakın hir z.ınıan g('(,ıniş bulurnunktadır. Buna güre
~ırlı:,- devlet oınıuu i,?l( Inıclı'r;ni kı:rulıış ~aflı,l,ıI11 bititmiş normal gelişme
s, fh::'ııHl girmis alitktme!.. halalı alımız,

()rilıaııcIII~I"'.lllı Lı',:'.'il.kl:, buş.uı derecesi, durumu i e hali) etleri-
ııiıı ikti,adili~i lı,!kkında bir kaıı:nte ulasahilmel: için, o'i.:!;er memleket-
1(,11('(l :iitli \ iiı!kl'lll ii mukuvc-c c<iillIle~i kacırulrnaz bir zaruret n! salim
\ ol(~ıd,

nu 'l'IJLjlle,1 Iıi/ i ıu lIl!ıI,<I)c,ı ,vi ,\lıııall\'~l ve- --\\IISIIII'.\'<I ormaucılığı

ik \apııldk volun.. ~itıııi'i buluuuj oruz.

UrL'. ,\\rıır i "!'lıaı1('ıl'~!!lıııı IIILjllJ('~~iii sa,ıılan ,\II11<1n)<1H' -vv ustur-
\;1 (rm~l11('ıllı!:ılll:l hiilim (lıim, .ıd.ı t:t;h. ileı i I)ir :,c',i_vede olduğıı bugün
hen ,ei, 1ı3!' aLıCı, '111 d, (Irma Ilı'l la rafı ndan kal ıu i edilm ktedirv A ncak, UU
)aL~,.;1 1'"nıJada uc gibi kritcrlcro ıla.ıarıılnıakl<ıdır? Acaba. .vlmanva
i nnan-rl.ıruun ki.Ilandıklan alı 'ıkı' mi. metotlur ıın. personel Illi diğer
ıur-ınlol.ctlon 11."'::1' aıı riaha i~ i ve ıııotlcı ndir? Yoksa tabii şartlar nu daha
UH"l'dm:-' D'ııd uuı [('kc!' teker o!Jjcktd olarak inccle ııip ınukayese edil-
ıuc . ııııi('(:'~iıli it, Lıı -'..r~l11111i,alı tiııiıı isp.ıu ilc Iıirliktu ilerlemenin şart-
l.ı ı: (ı.ı ,,1[;1\,1 Ilk:ırl!;ıLıilc::cklir, .\Ie;tot l.akn.mulan a ıaşt ırrnarun böyle
\ ;11' ıııı:ı~ı (,(il-. :ll!ııııllü neticeler \ uıleuneklc beraber güc;tiiL Netice (;1--

k"rıı:;ık IlJrd!l!'. Bıı hakimdau iki nı mitkcliı! ormancı h]; durumunu n ıu
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kayoso ederken her iki memleketin onnaneıIık faaliyetlerinin cerevan et-
lig;i üniteleri mukayese etmekte fayda ve kolaylık vardır.

Bilindiği üzere işletmeler içinde istihsal faaliyetinin eereyan ettiği
teknik ve ekonomik cuzitamlardır. Bu cüzitamlar bir araya gelerek bir
memleketin orrnancıhğına veche verirler. O halde bunların muayyen ba-
kımlardan mukayesesi istenilen netieelerin elde edilmesine hizmet ede-
bilir

Burada tabii ve ekonomik şartları az çok bize uyan Hombressen,
Weckerhagen, Eglharting, Betrigan Alman Ye Seefeld ve Imst Avusturya
devlet orman işletmelerinden toplanan 1963 yılına ait bilgilerin Türkiye'-
de mürnessil olarak seçilen Aladağ. Giresun, Şavşat, Uşak, Dursunbey,
Antalya ve Manavgat devlet orman işletmelerinden anket yoluyle temin
edilen 1963 yılına ait paralel bilgilerle mukayese ve analizi yapılmak ve
böylece yukarıdaki genel yargı "e soruların cevapları aranmak isten-
mişti r

Kullanılan Metot

Tablo i ve Tablo II de Türkiye, Almanya ve Avusturya
devlet orman işletmelerinden temin edilen bilgilerin muhtevası
görülmektedir. BLI bilgiler kabaca işletmelerdeki istihsal faktörle-
rin! yansıtmaktadırlar. Çok detaylı ye hassas olmamakla beraber tabiat,
kapital. iş gücü, sevk Ye idare faktörleri ve diğer taraftan yine elde edilen
hasıla da bu malürnat içinde mevcuttur. Buna göre, Irıput'u teşkil eden
istihsal faktörleriııin belli ünitelerine düşen verirnlerm yani prodüktivi-
.eni» mukayesesi imkan dahilindedir. Aşağıda eldeki bilgilerin imkan nis,
petinde bu mukayeseleri yapılarak neticeler çıkarılmaya gayret edilmiştir.

i. Ormanlık Sahadan Elde Edilen Verimin Mukayesesi

BiL mukayescnin yapılması için Tablo i ye II den ormanlık sahalar
hektar olarak alınmış ve yapılan fiili' kesimler m" e tahvil edilmiştir. Bu
tah. ilde 1 ster = 0.7 m" ye 700 kg odun = 1 m" esasından hareket edil-
miştu. Buna göre Tablo III tanziİn edilmiştir.

Tablo III'ün incelenmesinden şu neticeler çıkarılabilir:

a ) Almanya ve Avusturya'da bir devlet orman işletmesinin sahası
2666 - 5179 ha arasında değişmekte buna mukabil Türkiye'den mümes-
sil olarak alınan devlet orman işletmelerinin sahası 46189-264167 ha ara-
smd« oynamaktadır. Burada 46189 hektarlık Aladağ devlet orman işlet
meninin örnek işletme olma hıısusiyetini de nazarı itibara alırsak işletme-



TABLO III.

Saha ve Fiili Kesim Bakımından Mukayese

Hektara
Hektara Hektara

İşletmenin adı
Ormanlık 1963 fiili Yapacak Yakacak düşen düşen Yapacak Yakacak
saha kesim m" odun m" odun m3 düşen fiili yapacak yakacak % %(1) (2) (3) (4) (5) kesim odun odun (9) (10)

(6) (7) (8)
Hombressen 3687 18234 15008 J226 4.94 4.070 0.874 62 18
Weckerhagen 3773 18260 16343 1917 4.84 4.331 0.507 89 11
Eglharting 3378 26600 24370 2230 7.87 7.214 0.660 92 8
Betrigan 2666 13000 12200 800 4.88 4.576 0.300 93 7
Seefeld 3665 6200 6014 186 1.69 1.641 0.0507 97 3
Imst 5179 10900 6500 2400 1.89 1.641 0.463 78 22
Aladağ 46189 89490 76290 11160 1.94 1.695 0.241 87 13
Giresun 82713 61410 4533d 16072 0.74 0.548 0.194 74 26
Şavşat 64000 34484 26358 6626 0.54 0.419 0.103 78 22
Uşak 170110 14791 366~! 11129 0.086 0.0215 0.0654 25 75
Dursunbey 106307 99566 50240 49326 0.936 0.0472 0.464 50 50
Antalya 264167 51534 24434 27100 0.195 0.00924 0.102 47 53
Manavgat 167734 13397 11025 2372 0.079 0.00657 0.0141 82 18
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lıiiyiikllikleri arasuulak: fark daha Cıa giize 1,<[LI("Ibir hal alacakttr.-\ncak
Talılu ll luu (j IICI sut iiuunn bakuc-ak olursak buradan bizim ıırıııaııcılığa

tahsis ettiğimiz bu gl:'ııiş salıalardan pek () kadar ~l'\'iııilel"ek bır \ crim

~llall'<.:L1ı~lnıızlgörchiliriz. Ziıa -\lı11~III)ll. orman lşldlllClcri hr-kt.ırdun as-
.~<[ri-Uib ın", a z.uui ~).;~.lll' luk. -\\lI~;tıır\'a'lııar l.(j~ - ı.ss lIJ"' lu], hir i crim

ternin ccle-rlcrken biziııı cluc clligiıııiz verin: ~ u lnız _-\Iacla~'da) .84 ile
.-1\ u,ıııı'} a cııı~ancıl~ğıııa LI}maid" Il' lakat Alrnan , a d.uı \ iııı' en aşağı
i arı i c~rı~Ll az olrnakt.ı di~l'r işleıım'lerinki i~t' 0.0,:"; ~ilıi pe], dii:jiik mik-

tariıra kadar inmektcdir. BIL ınuku. ısc. ortulamalar iil'ı"l"ilidL il ) apılırsa,
bizim hektardan elele dliğiıııiz fiili kl'~inıi.:.ı .\1111<111\<1dcı lct orman işkı-
nıelc ı .nd« dek «Iiıcııin S.G. Avuslur, a dcvk-t urman i:-;kıııı('krinde is-
blı),11 eelilcnin 2./ de hiıi kadar olclu~ll gijriiliir.

Bundan çıkarılacak netice. 'I iiıkivc ortuaucı hğuun pek g('ııiş milli
s.ıh.ıaruı vet işt irrnc potunsiv elini isru] ctmc kt« oltlıığııclııl:.

Yiııe a vn: tablcda Almaova lt' \\"lıstıına işietnwiuiııiıı isıilı,;:ıliııcl(~-
ki \;'p,ll"ak ve \"nkacak ot lun uıuh-ulunun lıu biril« 1l111k:ı\('~l"sivapı lnuş-
lı r.

13III<1ela1lvak.u ak orlunun oularda azarni ~~ :Z:?~(' bizde ise rlr) 73 e
beLıı c,ıktığını \ (' ':0 20 elen il'lağı duşuıcviuiu isti~nai ()1<lu~lIıı11~(jrınl'k-
LL \ ;!. Bu da l ıi:«. orıııaııları:ııızdan elde etlilen ınuhsu lun Lıli!c bak urun-
d.uı <Iıişlik buluuduğunu giislcrınekteuir.

Bu netu-eler istihsal [aklorlerinden toprak \ e~ .ı Iubiat Iuk t örüuun }.!;e-

rt.kliği şekilde itlsuıar l'dilmcJigirıc bir karine teşkil l'clcI;:Il'l"L'k muhivet-
ıcdir. Cerçi uıl.ia! unsuı una dahil olrnas: irap edeli ikliın ~artları huruda
ck, .rluun.urnş olmakla berabe-r. bunlurm !)ii~iirnc, o tc,,;r cdrn J~ık. rutu-
bı i ıc sıcaklık olar.ık '-\1111a]1\;Iv c Avusl urv » şurt İarı nclnu umurniyetl«
ı.ıık d.ıh.ı düşük olacağı c1Lişüııüll'llll/. Bilaki~, ı~ık \ c ~I(';ıklı" h.ık urun-
da n daha 11\'glllı şartlur mcvı-ult ur denilebilir.

ıi. Orman hk Sahada Mevcut Agaç Serveti Kapitalindeıı Elıte Edilen
Veriminin Mukayesesi

Bilindiği gibi c1i~('r bir i~lilı,al I"ktiirii CL' Kapitaldir. Ornuuu-rhkt a
kapitnlın Cil önemli k ıvınuu <ı!!:clC,' 0.('1"\ı-Li k.ıpituli te~kil C'!ıııdd('ılir. Bu Lı-
pilaliu diğer [aktörler m III kulmuk şa rt ivle- J1C'r"gd(," t ıirii \ c' \ d iSLiH' muhiti
ı(iıı luktarda cpt im.ıl l ıir miktarda bulunması gerekir. Fijıııi7tlL-l i ıııaliı-
m.ıi ı;ıı'n'ul ;I~.'L(:'('1 i di k<ıp:Lıliııc <iıişeıı i cıim ııishıliııi mul..ı. ('~l' c-Imc-
ıııi',~t:' imk.lu i ("i !J'l'ııwklec!ir. Ormanlarmuzrlak! bakım müdahaleleri Ye

ı"kııik hıali\ etlerin vctor clcrccerle olmama-o clolav ı"idt' a~'aL:serve-li ka-
pit:ı1 Iıiriıııiııc clii~('n \ eriıniıı hizcle (;(ık dii~iik olılıığıı k~ı1Jlıledilel,ilir
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Il]. Teknik ve Teknik Olmayan Personel Bakımından Verim ve Faa-

Iivet Sahası )Iukaypsesi

lJt'111i uruian i':I('llmkriııdc i~ ~ıi('iinÜiJ ist ihs.ı!« tcshi uiğer bazı işlet-
mclero naz.u an daha a z ıilll'ıılii :·aı ıldbilir. Zira. ürıııaıı İşletmesi iş güt'ii
hakuuuulun (·\.lail~d hir işl<'lllll'c1ir .. \ııeak, ~cl k i ( idare l.aclemcsiu: teşkil
eden iş gücüniin (iıı( mi orm.uı işletmelerinde cil' col. hl7ladır. Bu da iki ka-
ıeg.ur:cle nuitnlıl.ı edile!ıilir. 8irisi Ickuık perscn.] di~( ri ise tekııik olm.ıvnn

personel .

BlI lııı,ıı~la .vhn.ı nv., i t'. Aı ıı~iıır~ Llorııı<ıııl'III)!;1 ile crınnııl'ı1lğıııılt arcı·
sındu hir nu ıl.av. sc \ .ıpubi lmc], iı:iıı öucc-. teknik H' teknik ohnay an pcrso-
ne-lu: kc~akt t!er"ı'c"iııi i e dakı sonra Cıabir ıX'r~clı('le diişen i erimi ı('~biı
etmek gerekir.

TaIJI() J\"iiıı :) ıu-i siiliiııııııüa bir t c-knil, ('1,-,111;1Iıııımosulivetinc düşen
oruuu.lı], .-ah;ı hcl.l ar olarak h.-supl.uuruştu-. Bunulun Ahnunv ada bir tek
nil, c lc-muu.ı :,!(j(ic· :~77:), '\I·llslllr,\a'cla·~(-j65· 3179.'1 iirki\("cie ise (Almıağ)
:')5.'5:j ((>n(l'~ak la) :~40:22 hektnru belar degişeıı geııişliklcrclc ormanlık s.ıh.ı-
larııı i ('rildi~i iılıh5ı1rııakladır. Ortalama rakamlar i ı-ri lir .r- hir teknik per·
s()!ıc'v Almun, Lı'd;ı :~';7(j, Aı ust uryat la 442:2 i i' Türki,I c'dl' 1:)7'-1:] hektar O!'>

ru.u.h], ~alı;ı dii~ii,\ or d t' Ilk k i ir. Yani bir Türk teknik f,rıııaııı'ısı lıu o ınck-
ıcı(, ~ijı(' Almuu varluki 1llt'~I('Ua mdun 4.3 vc \\lISIIII'l'n daki mcslckta-
~ıı,d'ııı :3.~) deLı (-fal1<1geııi:) lıir sah.ı , i sevk i e idare ıt mek durumunda
hı ıl iiil ın:ıkt;1<Iı 1',

S;ıı:d: l ıir ık I:ir Tur], tek nil, onnancısuun lıu suhaclau lemin et liği
Iii U l.rsirni rnukavc-:e (,deliııı. Bıı Iıi/t' hem sahanın l.ullruuhşmdaki muv.ıf-
fakı\u olçiısuuil i erecek i c hem dc Türk ormauc.sıuuı iş bakımından Si'

kışı k i ci il ıahat d ururuda olduğuıııı gÖsl'c·rcı·cklil'.

1\-. T:ıhloıııı:ı -;- nci xut ununr ln hi r teknik ('I( ın.ınu diişcn vıl l ı], fiilı
kc' im ıııik!;ırı ~(i.,lı nl ınişt i r. Burud.uı :lnl<1~ıldlgııı" \!(ire, bir kknik ek·
man ~ lın:111\;('(Ia ı ,;~W) . :2(-jGCO m', .\1 ııs~ıır\ ,,'da h:20C . 1(;900 lll', Türl.i-
yedo i,e l()7'5· ılfln·'J 111"arusmda fiili kesim \ upahilmck tcdir. \flık<l\C'~l'1 i
ort:ılaınalar lli'('riıır!t-n vuparsak bir lr-kni], <,!email. lmnny a'cla HJf):'3()
.'h:l<liın,,'da S.'):)(; \( ·1 iirkiıc'ck 32(j'l m' liik hir i-t ihsn] Iaalivel ini ıii·
nclınCllf'llir.

Buna ~iir,' iJir Türk teknik o rmu ncısuu n \(iııcttiği fiili islilısal Iua li-
eti -\lnıCl!l\a'd<1ki bir crmuncuunl.iniu :~.(j cl.ı Aı usturuvud.ıkin in 1.() da

birielir.



TABLO ıv.
Teknik ve Teknik Olmayan Eleman Bakımından Verim ve Faaliyet Sahası

Mukayesesi

Teknik oJ- Teknik 01-
Teknik Diğer Ormanlık Bir Teknik 1963 fiili Tek elema- mayan bir mayan bir

İşletmenin adı eleman eleman saha ha elemana kesim m" na düşen ~leınana dü- elemana
(1) (2) (3) (4) düşen saha (6) kesim m" şen saha düşen fiili!

ha (5) (7) ha (B) kesim (9)
Hombressen 1 6 3687 3687 18234 1U234 614 3039
Weckerhagen 1 11 3773 3773 18260 18260 343 1660
Eglharting 1 9 3378 3378 26600 26600 375 2955
Betrigan 1 6 2666 2666 13000 13000 444 2166
Seefeld 1 4 3665 3665 6200 6200 916 1550
Imst ı 10 5179 5179 10900 10900 518 1090

-----
Aladağ 13 128 46189 3553 89490 6384 361 699
Giresun 16 112 B2713 5169 61410 3838 738 54B
Şavşat 6 68 64000 10666 34484 5747 941 507
Uşak 5 70 170110 34022 14791 2958 2430 211
Dursunbey 9 118 106307 11812 99566 11063 901 844
Antalya II 159 264167 24015 51534 4685 1662 324
Manavgat 8 94 167734 20966 13397 1675 1784 142

----------
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Ayru mukayese teknik olmayem fakat işletmelerde katip, memur \.5,

gibi vurduncı görevlerde çalışanlar için yapılırsa yine IV numaralı tab-
lodan görülebileceği şekilde ortalama olarak teknik olmayan bir Alman
ormancısına 444 hektar. Avusturya ormancısına 727 hektar ormanlık sa-
ha düşerken Türkiye'de 1259 hektar düşmektedir. Diğer taraftan bu sa-
hadan elde edilen fiili kesim bakımıuclan ortalama durum ise; bir teknik
olmayan Alman memuru için 2480 m" Avusturya'da 1320 ye Türkiye'de
468 nı" olarak bulunmuştur.

Yukandaki rakam lardan şu nerieelerin çıkarılması gerekir. Alman-
ya V2 Avusturya'da bir teknik orrnancı dar bir sahada çok daha büyük
bir istihsal yapabilmektedir. Yani daha ufak bir sahada daha çok ve ke-
~if çr.hşmaktadır. Aynı durum teknik olmayan orrnancılar için de aşağı
yukarı ayıııclır.

Diğer taraftan i ve II mımaralı tablolar incelenecek olursa görülür-
ki, Almanya Ye Avusturya işletmelerinde kesim faaliyeti yanında Teknik
yöneticinin doğrudan doğruya mesai Ye alakasını icabettiren, yıllık ta-
mamlama, ağaçlama, fidan yetiştirme, tohum toplama, drenaj, temizleme,
gençlik ve meşcere bakımı gibi teknik faaliyetler de tam manasiyle mev-
cuttu r, Bunlar da hesaba katıldığıncla Almanya ormancısının teknik ba-
kımdan Türkiye orrnancısma nazaran çok daha kesif bir teknik faaliyet
içersinde olduğu kabul edilecektir. Buna mukabil bu ankette gerektiği
kadar bariz ve şurnüllu bir şekilde görülmemekle beraber hepimizin bil-
diği bir çok idar], hukuki Ye sosyal çabalar da Türk ormancısı tarafından
sarfedilmektedir Böylece bizcle teknik ormancıIık faaliyetleri istenilen
kesafette olmamakta ve verimlilik oranı çok düşük kalmaktadır.

I\". Sevk ve İdareyi Kolaylaştıracak Vasıtalar Bakımından Mukayese

Tablo V'de sevk ve idareyi kolaylaştıracak vasıtaların da mukayese-
si yapılmıştır. Eli tabloda görülen rakamlara göre, bir teknik elemana
ortalama olarak Almanya'da 1.3, Avusturya'da 2 vası tu düştüğü halde
Türkiye'de 0,74 vasrta düşmektedir.

Mukayese saha esası üzerinden yapılırsa bir vasıta Almanya'da 2998
Avusturya 'da 3200 hektarlı k bir sahadaki faal iyetlerin yönetimine hizmet
ettiği halde Türkiye'de 228:11 hektarlık bir sahadaki hizmetlerin görtil-
rnesini kolaylaştırmaktadır.

Aynı mukayeseyi elde edilen verim bakımından yaparsak o takdir-
de bir vasrtaya düşen fiili kesim ortalama olarak Almanya'da 17992 m"
Avusturya'da 6485 m" Türkiye'de ise 1061.'3 nı' olmaktadır.



TABLO V.

Sed, ve l dar ev i Koloylastu-acak Vasrtalar Bak ımuıdarı Mukayese

, Teknik Bir nakil i

. Ormanlık Teknik Telmik 01- Bir vasrta- elemana vasrtasina
İşletmenin ad i saha F~ili kesim eleman maya n ele- Va sı ta Lojman ya düşen düşeri düşen ke-

i man saha vasrta sitn
- ----- ---- -----Homhresscn 36Cl7 18234 1 6 2 1 LCL43 2 !:l1l7

Weekot-hagen 3773 18260 1 II 1 1 37n 1 18260
Egl haıting 3378 26600 1 II i i 3:mı 1 26600
Betrigaıı 2666 13000 1 G - 1 - - -

Sedeıeı 3665 6200 1 4 3 1 1222 3 2070
Imst 5179 10900 1 10 i 1 517!J 1 10900._- ----- ----
Aludağ -46l8!J 39490 1:3 128 8 32 5761 o.e L114CL
Giresun 82713 61410 ıs 112 2 16 ,H356 0.1 :30703
Şavşat 64000 31484 6 68 5 i 12800 0.8 G897
Uşak 170110 14791 5 70 (j 20 28351 ı.z 2-165
Du rsun bey 106307 U0566 9 llB 7 68 15ın 0.8 1-422-±
Antalya 264167 ,')153-4 II 169 7 GO 37738 0.6 7362
Manavgat 167734 13397 8 9-t 9 G 13G37 ı.ı 1488

---- - -- -
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Yiu« Tahlc I\. iiu lelkikiııık n aııLl'jILihiJt.ı'('ğiIıC giire Almuu , a \ c'
A\ uxl ur, aı]a Uldıi" L'lunaıılara u-min eelilen lojmaul.ır. Tiirki.\ c urınu 11-

edığında t.-knik L'k m.ıular!» biriikil' lıir ku-un diğer işlotru« pcrsour-lin«
.lc sai!;laııillıilıniştir, 131111<1 ~i,ıl' 'l iirki.\(:ı!( durum daha da ıı~gııııdıır.

0,""th i': YI1Lı,·lclaki kar~ıl;ı'ıtınııa \ l' açıklamularda ~iiri.iklü,>!.iI iin'-
re, nx-ıu]cl, -i i111 i,: ,)] m:tııı'ılı;:;!ııda l::E'l'ek teknik personel. gerekse alet \ ('
vasu.ılann tc-rni.ı vttiği lıusrl.ı düşük olup. ormancılığuuız cxt.ı n-i! (jr-

mauc-ıl ık karuktcruulr-n hı.niiz l.urtulmuş değildir.

Buna uu ık.ıl ıi] cuıunsi! <;;ı!ışııw şartlurunu ıomin oclilruesi Ill1k,lIISI/.-
lığı da IIlCIl'lIt değildir. Zira ıılı'llıckt'linıi711e me-vcut Iek ui], !wr.cıl('! ~"-
rel, udcdcn g"c'rekse kalite lıakrmından azımsanacak lıir se\ iyeele bulun-
m.ımaktadır. İst ihsa!e hizmet eden vasıla ye lojman durumu da 11]('1111111-

niy cl i nun-ip bir Lı',a[ele varmak üzeredir.

Aluıucak miicssir tedbirler ve kara ılaıla entansi] orrnrmcıhk şurl lar:
artık yarahlmnhdır.


